
Dziennik Ustaw Nr 153 — 11807 — Poz. 1030

 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 30 marca 

2001 r. o kosmetykach (Dz. U. Nr 42, poz. 473, z późn. 

zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 

30 marca 2005 r. w sprawie list substancji niedozwo-

lonych lub dozwolonych z ograniczeniami do stoso-

wania w kosmetykach oraz znaków graficznych 

umieszczanych na opakowaniach kosmetyków (Dz. U. 

Nr 72, poz. 642, z późn. zm.4)) wprowadza się następu-

jące zmiany:

1030

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 5 sierpnia 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie list substancji niedozwolonych lub dozwolonych z ograniczeniami 
do stosowania w kosmetykach oraz znaków graficznych umieszczanych na opakowaniach kosmetyków2)

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej — zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1607).

2)  Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża następujące dyrektywy WE: dyrektywę Komisji 2009/130/WE 
z dnia 12 października 2009 r. zmieniającą dyrektywę Rady 76/768/EWG dotyczącą produktów kosmetycznych w celu dosto-
sowania jej załącznika III do postępu technicznego (Dz. Urz. UE L 268 z 13.10.2009, str. 5), dyrektywę Komisji 2009/134/WE 
z dnia 28 października 2009 r. zmieniającą dyrektywę Rady 76/768/EWG dotyczącą produktów kosmetycznych w celu dosto-
sowania jej załącznika III do postępu technicznego (Dz. Urz. UE L 282 z 29.10.2009, str. 15), dyrektywę Komisji 2009/159/WE 
z dnia 16 grudnia 2009 r. zmieniającą załącznik III do dyrektywy Rady 76/768/EWG dotyczącej produktów kosmetycznych 
w celu jego dostosowania do postępu technicznego (Dz. Urz. UE L 336 z 18.12.2009, str. 29), dyrektywę Komisji 2009/164/UE 
z dnia 22 grudnia 2009 r. zmieniającą załączniki II i III do dyrektywy Rady 76/768/EWG dotyczącej produktów kosmetycznych 
w celu dostosowania ich do postępu technicznego (Dz. Urz. UE L 344 z 23.12.2009, str. 41), dyrektywę Komisji 2010/3/UE 
z dnia 1 lutego 2010 r. zmieniającą załączniki III i VI do dyrektywy Rady 76/768/EWG dotyczącej produktów kosmetycznych 
w celu dostosowania ich do postępu technicznego (Dz. Urz. UE L 344 z 23.12.2009, str. 41) oraz dyrektywę Komisji 
2010/4/UE z dnia 8 lutego 2010 r. zmieniającą załącznik III do dyrektywy Rady 76/768/EWG dotyczącej produktów kosmetycz-
nych w celu jego dostosowania do postępu technicznego (Dz. Urz. UE L 36 z 09.02.2010, str. 21).

3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 73, poz. 659, Nr 189, poz. 1852 i Nr 208, poz. 2019, 
z 2004 r. Nr 213, poz. 2158, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 20, poz. 106 i Nr 91, poz. 740 oraz z 2010 r. Nr 107, poz. 679.

4)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 181, poz. 1521 i Nr 265, poz. 2228, z 2006 r. 
Nr 85, poz. 593, z 2007 r. Nr 47, poz. 316, Nr 107, poz. 743 i Nr 207, poz. 1504, z 2008 r. Nr 85, poz. 520, z 2009 r. Nr 107, 
poz. 898 i Nr 222, poz. 1772 oraz z 2010 r. Nr 81, poz. 536.



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11808 — Poz. 1030

 

1
) 

 w
 z

a
łą

c
zn

ik
u

 n
r 

1
 d

o
 r

o
zp

o
rz

ą
d

ze
n

ia
 l

p
. 

4
5
0
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

2
) 

w
 z

a
łą

c
zn

ik
u

 n
r 

2
 d

o
 r

o
zp

o
rz

ą
d

ze
n

ia
:

a
) 

lp
. 
9
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11809 — Poz. 1030

 

b
) 

 p
o

 l
p

. 
9
 d

o
d

a
je

 s
ię

 l
p

. 
9
a
 w

 b
rz

m
ie

n
iu

:

c
) 

 lp
. 
1
0
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11810 — Poz. 1030

 

d
) 

 p
o

 l
p

. 
1
0
 d

o
d

a
je

 s
ię

 l
p

. 
1
0
a
 w

 b
rz

m
ie

n
iu

:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11811 — Poz. 1030

 

e
) 

 lp
. 
1
9
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

f)
  l
p

. 
2
4
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11812 — Poz. 1030

 

g
) 

 lp
. 
1
0
4
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11813 — Poz. 1030

 

h
) 

 lp
. 
1
0
5
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

i)
  l

p
. 
1
0
6
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

j)
  l

p
. 
1
0
7
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11814 — Poz. 1030

 

k
) 

 lp
. 
1
0
8
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

l)
  l

p
. 
1
1
1
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11815 — Poz. 1030

 

m
) 

 lp
. 
1
1
2
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

n
) 

 lp
. 
1
1
3
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

o
) 

 lp
. 
1
1
7
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11816 — Poz. 1030

 

p
) 

 lp
. 
1
1
8
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

r)
  l
p

. 
1
1
9
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11817 — Poz. 1030

 

s
) 

 lp
. 
1
2
0
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

t)
  l
p

. 
1
2
1
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11818 — Poz. 1030

 

u
) 

 lp
. 
1
2
2
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

w
) 

 lp
. 
1
2
4
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

x
) 

 lp
. 
1
2
5
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11819 — Poz. 1030

 

y
) 

 p
o

 l
p

. 
1
2
5
 d

o
d

a
je

 s
ię

 l
p

. 
1
2
5
a
 w

 b
rz

m
ie

n
iu

:

z)
  l
p

. 
1
2
6
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11820 — Poz. 1030

 

za
) 

 lp
. 
1
2
8
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

zb
) 

 lp
. 
1
3
0
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

zc
) 

 lp
. 
1
3
1
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11821 — Poz. 1030

 

zd
) 

 lp
. 
1
3
2
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

ze
) 

 lp
. 
1
3
3
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11822 — Poz. 1030

 

zf
) 

 lp
. 
1
3
4
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

zg
) 

 lp
. 
1
3
5
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

zh
) 

 lp
. 
1
3
6
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11823 — Poz. 1030

 

zi
) 

 lp
. 
1
3
7
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

zj
) 

 lp
. 
1
3
8
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11824 — Poz. 1030

 

zk
) 

 lp
. 
1
4
1
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

zl
) 

 lp
. 
1
4
5
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11825 — Poz. 1030

 

zm
) 

 lp
. 
1
4
6
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

zn
) 

 lp
. 
1
4
7
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

zo
) 

 lp
. 
1
5
2
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11826 — Poz. 1030

 

zp
) 

 lp
. 
1
5
3
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:

zr
) 

 lp
. 
1
8
6
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11827 — Poz. 1030

 

zs
) 

 p
o

 l
p

. 
2
0
7
 d

o
d

a
je

 s
ię

 l
p

. 
2
0
7
a
 w

 b
rz

m
ie

n
iu

:

zt
) 

 lp
. 
2
4
9
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11828 — Poz. 1030

 

zu
) 

 lp
. 
2
5
1
 o

tr
zy

m
u

je
 b

rz
m

ie
n

ie
:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11829 — Poz. 1030

 

3
) 

 w
 z

a
łą

c
zn

ik
u

 n
r 

4
 d

o
 r

o
zp

o
rz

ą
d

ze
n

ia
 d

o
d

a
je

 s
ię

 l
p

. 
5

7
 w

 b
rz

m
ie

n
iu

:

zw
) 

 d
o

d
a
je

 s
ię

 l
p

. 
2
5
3
 i

 2
5
4
 w

 b
rz

m
ie

n
iu

:



Dziennik Ustaw Nr 153 — 11830 — Poz. 1030

 

§ 2. 1. Wymagania dla kosmetyków określone 
w lp. 9, 9a, 10 i 10a załącznika nr 2 do rozporządzenia, 
o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniej-
szym rozporządzeniem, stosuje się od dnia 15 lipca 
2010 r., z zastrzeżeniem ust. 6.

2. Wymagania dla kosmetyków określone w lp. 125 
załącznika nr 2 do rozporządzenia, o którym mowa 
w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządze-
niem, stosuje się do dnia 30 listopada 2010 r. 

3. Wymagania dla kosmetyków określone 
w lp. 125a załącznika nr 2 do rozporządzenia, o którym 
mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozpo-
rządzeniem, stosuje się od dnia 1 grudnia 2010 r., 
z zastrzeżeniem ust. 6.

4. Wymagania dla kosmetyków określone w lp. 450 
załącznika nr 1 do rozporządzenia, o którym mowa 
w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządze-
niem, oraz w lp. 186, 207a i 253 załącznika nr 2 do roz-
porządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu na-
danym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się od 
dnia 15 lutego 2011 r.

5. Kosmetyki niespełniające wymagań określo-
nych w lp. 450 załącznika nr 1 do rozporządzenia, 
o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniej-
szym rozporządzeniem, oraz w lp. 186, 207a i 253 za-
łącznika nr 2 do rozporządzenia, o którym mowa w § 1, 
w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, 
nie mogą być sprzedawane lub nieodpłatnie przekazy-
wane konsumentom po dniu 15 lutego 2011 r.

6. Wymagania dla kosmetyków określone w ko-
lumnie 7 w lp. 9, 9a, 10, 10a, 19, 24, 104, 105, 106, 107, 
108, 111, 112, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125a, 
126, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
141, 145, 146, 147, 152, 153, 249, 251 załącznika nr 2 
do rozporządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmie-
niu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się 
od dnia 1 listopada 2011 r.

7. Kosmetyki niespełniające wymagań określo-
nych w kolumnie 7 w lp. 9, 9a, 10, 10a, 19, 24, 104, 
105, 106, 107, 108, 111, 112, 117, 118, 119, 120, 121, 
122, 124, 125a, 126, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 
136, 137, 138, 141, 145, 146, 147, 152, 153, 249, 251 
załącznika nr 2 do rozporządzenia, o którym mowa 
w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządze-
niem, nie mogą być sprzedawane lub nieodpłatnie 
przekazywane konsumentom po dniu 1 listopada 
2012 r.

8. Wymagania dla kosmetyków określone w lp. 254 
załącznika nr 2 do rozporządzenia, o którym mowa 
w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządze-
niem, oraz w lp. 57 załącznika nr 3 do rozporządzenia, 
o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniej-
szym rozporządzeniem, stosuje się od dnia 1 marca 
2011 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Zdrowia: w z. J. Szulc




